rodes, quia videbat id placere Iudeis. Aposto-
lum Paulum Iudei apud Romanos reum mortis
facere conati sunt. Alias etiam Iudei concitat-
runt animos gentilium aduersus christianos, teste
S. Luca Act. xiv; sed memor fuit Deus, ut utro-
que puniret. Nam Iudeorum urbem primariam
everfit, regnum destruxit, et ipsos per totum or-
bem terrarum dispersit. Paganorum quoque, qui
toto fere orbe imperabant, potentiam et regna ita
sustulit, ut jam paucissimi restent pagani reges.
Et quoniam idolatria et potentia paganorum
non armis et violentia, sed prædicatione verbi
Dei superata est, Deus dicit Propheta: « Beatus qui
retribuit tibi, » etc.; nam pagani infelici perse-
quebantur christianos, sed felicem persecutio-
nem a christianis passi sunt. Utilissimum enim
illud fuit, ut idolatria extincta ipsi morerentur
peccato, et justitiae vivere inciperent: quod præ-
cipue pauculus eorum contigit, id est, iis qui mihi
nus radicati erant in erroribus et vitis pagano-
rum. Scimus enim maximam multitudinem pue-
rorum et puellarum, aliorumque simplicium ho-
minum, facilime conversam ad Christum, et ad
martirium usque decerpentes pro Christi gloria
adversus paternam idolatriam: quod significa-
tur illius verbis: « Beatus qui tenetib; et allidet
parvulos tuos, » sive parvulos ejus, « ad petram, »
id est, qui admovet parvulos Babylonie ad pe-
tram Christum, ut feliciter allidi moriantur ho-
mini veteri, et resurgent in hominem novum. Se-
cundo, possunt haec intelligi moraliter, ut per
Idumæos intelligentur carnales homines, ut Au-
gustinus exponit, per Babylonios intelligentur da-
mones; quod est magis conforme principio Psal-
mi: Babylonica enim captivitas figura fuit, ut ini-
tio diximus, captivitas generis humani; que cap-
tivitas adhuc ex parte durat, dum caro concupis-
cit adhibetur.

V. v. — 4. *Ipsi David.*

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo :
quoniam audisti verba oris mei.

In conspectu angelorum psallam tibi.

2. Adorabo ad templum sanctum tuum, et
confitebor nomini tuo,

Super misericordia tua et veritate tua : quo-
niam magnificasti super omne, nomen sanctum
tuum.

3. In quaenamque me invocabero te, exaudi
me : multiplicabis in anima mea virtutem.

4. Confiteantur tibi, Domine, omnes reges ter-
rae, quia audierunt omnia verba oris tui :

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo :
in conspectu deorum cantabo [h. psallam] tibi.

Adorabo in templo sancto tuo [h. ad templum
sanctum tuum], et confitebor nomini tuo,

Super misericordia tua et veritate tua, quia
magnificasti super omne nomen eloquum tuum.